
 

UCHWAŁA Nr XLII.282.2018 

RADY GMINY PSZCZEW 

 

z dnia  22  marca  2018 roku 

 

 

w sprawie ustalenia dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzenia ścieków na terenie Gminy Pszczew 

 

 

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków ( tekst jednolity z 2017 roku poz. 

328 ze zmianami : z 2017 r. poz. 1566 i poz. 2180) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 1. Do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków 

na terenie Gminy Pszczew, zatwierdzonych Uchwałą Nr XXVIII.197.2017 Rady Gminy 

Pszczew z dnia 2 marca 2017 roku,  ustala się dopłatę do następujących taryfowych grup 

odbiorców usług: 

 

1) dla gospodarstw  domowych  dostarczających ścieki ze zbiorników bezodpływowych, z    

     których nie ma możliwości odprowadzenia ścieków poprzez system kanalizacji  

     ( z I grupy odbiorców), w wysokości     -  6,56 zł do 1m
3
 ścieków, 

2) dla gospodarstw domowych  odprowadzających ścieki poprzez system kanalizacji  

    ( z II grupy odbiorców), w wysokości     -  1,16  zł do 1m
3
 ścieków, 

3) dla gospodarstw domowych  posiadających własną przepompownię ścieków  

    ( III grupa odbiorców), w wysokości     -  2,91 zł do 1m
3
 ścieków, 

4) w zakresie zaopatrzenia w wodę dla III grupy odbiorców  

    w wysokości       -  0,47 zł do 1m
3
 wody. 

 

 2. Dopłaty określone w ust.1 przekazuje się dla przedsiębiorstwa wodno-

kanalizacyjnego – Zakład Usług Komunalnych w Pszczewie. 

 3. Kwoty dopłat, o którym mowa w ust. 1 sfinansowane zostaną z dochodów własnych 

Gminy Pszczew.  

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 kwietnia 2018 roku. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                                      Zbigniew Gajewski 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 

 

 Z dniem 12 grudnia 2017 roku weszła w życie ustawa z dnia 27 października 2017 

roku o zmianie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu 

ścieków oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2017 r. poz.2180). 

 Zgodnie z art. 9 ww. ustawy taryfy obowiązujące w dniu wejścia w życie ustawy 

zachowują moc przez okres 180 dni od dnia wejścia w życie przedmiotowej ustawy czyli do 

dnia 12 czerwca 2018 roku. Obowiązkiem  przedsiębiorstwa wodno-kanalizacyjnego jest 

przekazanie organowi regulacyjnemu ( Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie) 

wniosku o zatwierdzenie taryfy w terminie 90 dni przed upływem ww. okresu 180 dni, czyli 

do 12 marca 2018 roku. 

 Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków,  rada gminy może podjąć uchwałę o dopłacie 

dla jednej, wybranych lub wszystkich grup odbiorców usług. 

 Proponuje się przedłużenie dopłat dla Zakładu Usług Komunalnych w Pszczewie do 

ceny wody i ścieków w dotychczasowej wysokości, do czasu wejścia w życie taryfy 

zatwierdzonej przez organ regulacyjny: 

 

Taryfowa grupa odbiorców 

 

Stawka dopłaty zł/m
3
 

 I grupa odbiorców - dla gospodarstw domowych  dostarczających 

ścieki ze zbiorników bezodpływowych, z których nie ma 

możliwości odprowadzenia ścieków poprzez system kanalizacji  

 

6,56 zł do 1m
3
  

ścieków 

II grupa odbiorców - dla gospodarstw domowych 

odprowadzających ścieki poprzez system kanalizacji 
1,16  zł do 1m

3
 

ścieków 

III grupa odbiorców - dla gospodarstw domowych  posiadających 

własną przepompownię ścieków 
2,91 zł do 1m

3
  

ścieków 

III grupa odbiorców -  w zakresie zaopatrzenia w wodę 

 
0,47 zł do 1m

3
  

wody 

 


